
 

Area Risorse Umane 
Divisione 1: Personale docente e Ricercatore 

 
AREA 

RISORSE UMANE 

 

Il Rettore

 Decreto n. 434 

Anno 2015 

Prot. n. 51084 

 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168 recante norme sull’autonomia universitaria; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante norme sul procedimento amministrativo e 

accesso agli atti e successive modifiche ed integrazioni ed i relativi Regolamenti di 

disciplina; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 recante 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo di attuazione del codice di protezione dei dati 

personali in possesso dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari in 

attuazione del D.lgs. 196/2003; 

VISTO il Decreto Interministeriale 21 luglio 2011, n. 314 “Criteri e modalità per la ripartizione 

delle risorse e per la selezione di professori e ricercatori destinatari dell’intervento secondo 

criteri di merito accademico e scientifico – articolo 29, comma 19, legge 30 dicembre 2010, 

n. 240”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 26 luglio 2013, n. 665 “Criteri e modalità per il riparto tra gli 

atenei delle risorse relative agli anni 2012 e 2013 e per la selezione dei professori e 

ricercatori destinatari dell'intervento secondo criteri di merito accademico e scientifico, a 

norma dell'art. 29, comma 19, della legge 30 dicembre 2010, n. 240”; 

VISTA la nota prot. 572 del 14 gennaio 2014 con la quale il Ministero ha ripartito tra gli Atenei 

le risorse per gli anni 2012 e 2013, attribuendo all’Università di Firenze la quota di 1.385.954 

euro per l’intervento di cui sopra relativamente all’anno 2012; 

VISTO il Regolamento per l’attribuzione a professori e ricercatori dell’incentivo di cui 

all’articolo 29, comma 19, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, emanato con Decreto 

Rettorale 5 giugno 2014, n. 470; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 522 del 16 giugno 2014, con il quale è indetta una procedura 

selettiva per l’attribuzione ai ricercatori a tempo indeterminato dell’Università degli Studi di 

Firenze dell’incentivo una tantum per l’anno 2012, di cui all’articolo 29, comma 19, della 

legge 240/2010, secondo criteri di merito accademico e scientifico; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 643 del 29 luglio 2014 con il quale è nominata la commissione 

giudicatrice della procedura selettiva sopracitata; 

ATTESO che dai verbali della commissione è emerso che alcuni ricercatori non risultavano 

in possesso dei requisiti preliminari di cui all’articolo 6, comma 1, lettere a) e b) dell’avviso di 

ospite
Font monospazio
Pubblicato sull’Albo Ufficiale (n. 2503) dal 17 aprile 2015 al 2 maggio 2015



 

2 

 

selezione, pubblicato con il Decreto 522/2014 citato e che, pertanto, i medesimi non sono 

stati ammessi alla fase di valutazione dei titoli; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 265 del 11 marzo 2015 con il quale sono stati approvati gli atti 

della procedura in questione e la graduatoria provvisoria di merito quale determinata dalla 

commissione a seguito dell’attribuzione del punteggio sulla base delle autocertificazioni 

prodotte dai candidati; 

CONSIDERATO che, ai fini dell’erogazione dell’incentivo, le dichiarazioni dei candidati nella 

domanda di partecipazione sono state verificate da Dipartimenti, Scuole e diversi Uffici 

dell’Ateneo; 

PRESO ATTO che per molte delle attività dichiarate nelle domande di partecipazione non è 

stato possibile effettuare un riscontro d’ufficio e che si è reso necessario rivolgersi 

direttamente ai candidati; 

VALUTATA l’opportunità, per esigenze di economia e di non aggravio del procedimento 

amministrativo, di coinvolgere nelle verifiche i soli candidati il cui punteggio accertato d’ufficio 

non sarebbe stato sufficiente ad assicurare il diritto all’incentivo e, di conseguenza, di non 

coinvolgere i candidati il cui punteggio assicurava, comunque, il diritto all’incentivo; 

DATO ATTO che, in conformità a quanto disposto dal D.R. 265/2015 citato, ciò che non è 

stato attestato ha dato luogo alla decurtazione del punteggio assegnato nella graduatoria 

provvisoria; 

CONSIDERATO, pertanto, che la nuova graduatoria riporta i punteggi attribuiti a ciascun 

candidato sulla base delle verifiche effettuate e che lo scostamento dalla graduatoria 

provvisoria si spiega in ragione dei controlli effettuati secondo i criteri sopraesposti; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 365 del 9 aprile 2015 con il quale è stato accolto il reclamo 

proposto dal dott. Leonardo Zaffi avverso l’esclusione dalla seconda fase della procedura 

selettiva in questione ed è stata disposta l’ammissione del medesimo alla fase di valutazione 

di competenza della commissione; 

PRESO ATTO del verbale della commissione del 14 aprile 2015, relativo alla valutazione 

della domanda del suddetto ricercatore; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 

RITENUTO di approvare la graduatoria definitiva relativa alla procedura in questione e di 

procedere all’erogazione dell’incentivo nel prossimo mese di maggio, all’esito di eventuali 

reclami; 

VISTO l’articolo 7, comma 4, del citato D.R. 522/2014, che precisa che l’ammontare 

dell’incentivo deve essere stabilito in ragione del regime d’impegno (pieno o definito) del 

ricercatore; 

CONSIDERATO che la quota base dell’incentivo è stata calcolata sul tempo pieno per la 

prevalenza del numero degli interessati, dividendo l’assegnazione ministeriale per la 

percentuale del sessanta per cento degli aventi diritto, indicata nel Decreto Interministeriale 

665/2013 citato; 

PRESO ATTO che, in analogia a quanto disposto per i professori, la misura del trattamento 



 

3 

 

economico previsto per i ricercatori è maggiorata del quaranta per cento a favore dei 

ricercatori in regime di impegno a tempo pieno; 

RITENUTO pertanto che la stessa, applicata ai ricercatori a tempo definito dovrà essere 

rideterminata sottraendo la maggiorazione prevista per i ricercatori a tempo pieno, 

DECRETA 

- l’approvazione del verbale della commissione del 14 aprile 2015, relativo alla valutazione 

della domanda del dott. Leonardo Zaffi; 

- l’approvazione della graduatoria definitiva quale determinata a seguito della valutazione di 

cui sopra e della rideterminazione dei punteggi dei singoli candidati, all’esito delle verifiche 

effettuate ai sensi del DPR 445/2000. 

Si riporta nel seguito l’elenco dei candidati in ordine alfabetico, con l’indicazione del diritto o 

meno all’incentivo: 

n. matricola cognome nome 
diritto 

all'incentivo 

1 101491 ALBERTI FRANCESCO si 

2 099604 AMEDEI AMEDEO si 

3 098969 BACCI STEFANO si 

4 100051 BACCINI MICHELA si 

5 098186 BALDANZINI NICCOLO' si 

6 096520 BALDI BENEDETTA si 

7 097797 BALDI ELISABETTA si 

8 105577 BALLESTRACCI SABRINA si 

9 098297 BALOCCO CARLA si 

10 097893 BARLETTI LUIGI si 

11 098673 BARTOLUCCI GIAN LUCA si 

12 101487 BATTISTELLI GIORGIO si 

13 098378 BAZZANI FABIO si 

14 097406 BAZZICALUPI CARLA si 

15 099545 BECAGLI CLAUDIO si 

16 098679 BECUCCI STEFANO si 



 

4 

 

17 099088 BENELLI ELISABETTA si 

18 101016 BENESPERI RENATO si 

19 100038 BERGONZI MARIA CAMILLA si 

20 098675 BERTINI ADELE si 

21 099432 BERTINI MARCO si 

22 098767 BIFFI MARCO si 

23 099494 BINAZZI NERI si 

24 095599 BIRICOLTI STEFANO si 

25 099919 BOFFO VANNA si 

26 098676 BREDA NADIA si 

27 096188 BUBBOLONI DANIELA si 

28 098683 BUCCIANTI ANTONELLA si 

29 098999 BUCCIANTINI MONICA si 

30 090966 BUSSOTTI FILIPPO si 

31 100629 CAMPATELLI GIANNI si 

32 099532 CAPPANERA PAOLA si 

33 100768 CAPPIETTI LORENZO si 

34 098992 CARDONA FRANCESCA si 

35 098379 CAROBBI CARLO si 

36 100384 CASALE SILVIA si 

37 096299 CASALONE ENRICO si 

38 098459 CASETTI LAPO si 

39 093091 CATAGNOTI AMALIA si 

40 098393 CATANI FILIPPO si 

41 097522 CECCHI CRISTINA si 

42 098422 CENI ELISABETTA no 

43 098880 CERTINI GIACOMO si 

44 097218 CERVO RITA si 

45 104965 CHELLI RICCARDO no 



 

5 

 

46 098434 CHIESI FRANCESCA si 

47 060651 CICIANI GIOVANNA si 

48 100039 CIONI FERNANDO si 

49 098783 COLIVICCHI ILARIA si 

50 100530 CONTI LEONARDO si 

51 100952 CONTINI CATERINA si 

52 099314 COSMI LORENZO si 

53 098942 D'ANDREA DIMITRI si 

54 071398 DANESI GIULIA si 

55 105969 DEGANELLO ALBERTO si 

56 080758 DEL BUBBA MASSIMO si 

57 102727 DEL GOBBO GIOVANNA si 

58 101327 DEL ZANNA LUCA si 

59 096150 DOLFI SILVIO si 

60 097886 DOMENICHINI FEDERICO si 

61 096374 DOMIZIO PAOLA si 

62 100020 DONATI CHIARA si 

63 100068 DONI NICOLA si 

64 099556 DONVITO RAFFAELE si 

65 097169 FABBRI ROBERTA si 

66 097942 FAGARAZZI CLAUDIO si 

67 097472 FANFANI DAVID si 

68 100281 FANTACCINI FIORENZO si 

69 097217 FARAONI MONICA si 

70 100021 FARINA ANNICK si 

71 097878 FERRARA GIOVANNI si 

72 099525 FIA GIOVANNA si 

73 092793 FOGGI BRUNO si 

74 100065 FRAGAI MARCO si 



 

6 

 

75 101694 FRANCHI LORENZO si 

76 100063 FRATINI EMILIANO si 

77 098947 GALFRE' MONICA si 

78 098964 GARBATI PEGNA FRANCESCO si 

79 100066 GARELLI GIANLUCA si 

80 099764 GIANNECCHINI SIMONE si 

81 098261 GIORGI CLAUDIA si 

82 096328 GIOVANNELLI LISA si 

83 089317 GIOVANNINI MARIA GRAZIA si 

84 099094 GIRALDI LAURA si 

85 098660 GONNELLI CRISTINA si 

86 097938 GORI ELENA si 

87 102776 GORI MICHELE si 

88 099966 GORI RICCARDO si 

89 102775 GREGORIO MASSIMILIANO si 

90 098460 GUARINI GRISALDI TAJA O DEL TAJA ELEONORA si 

91 093158 GUERRINI GABRIELLA si 

92 092962 INNOCENTI MASSIMO si 

93 090009 LAFUENTE SILVIA DEL VALLE si 

94 104951 LANDI MICHELA si 

95 096390 LASAGNI LAURA si 

96 098095 LAURO GROTTO ROSAPIA si 

97 099313 LAZZERI ELENA si 

98 099603 LIOTTA FRANCESCO si 

99 095011 LODOVICI MAURA si 

100 099096 LUCCHESI FABIO si 

101 105529 LUCIFERO NICOLA si 

102 077846 MADDALI BONGI SUSANNA si 

103 100046 MAESTRELLI FRANCESCA si 



 

7 

 

104 095211 MAGHERINI SIMONE si 

105 102854 MAGNELLI ENRICO no 

106 096977 MAGNELLI LUCIA no 

107 097834 MALTONI ALBERTO si 

108 097881 MANETTI DINA si 

109 099399 MANNINI ANTONELLA si 

110 099147 MARCUCCI ROSSELLA si 

111 100045 MARINI MIRCA si 

112 097850 MATRACCHI PIETRO si 

113 101065 MATTEI ALESSANDRA si 

114 099444 MECACCI ANDREA si 

115 100023 MINGUZZI ETTORE si 

116 092898 NACMIAS BENEDETTA si 

117 100040 NANNI PAOLO si 

118 099255 NERINI AMANDA si 

119 104942 NOSI DANIELE si 

120 088590 NUCCIO CATERINA si 

121 100041 ORLANDINI SERENA si 

122 097877 PACCIANI ROBERTO no 

123 100032 PALCHETTI ENRICO si 

124 100157 PANZAVOLTA TIZIANA si 

125 102694 PAPINI ALESSIO si 

126 098205 PARENTI ASTRID si 

127 096118 PASQUALI GABRIELE si 

128 100054 PASSANI MARIA BEATRICE si 

129 096450 PATERNOSTRO FERDINANDO si 

130 101085 PEGAZZANO DONATELLA si 

131 096229 PERFETTO FEDERICO no 

132 099431 PERRONE CAMILLA si 



 

8 

 

133 099059 PEZZOLI SILVIA si 

134 097355 PICCINNI MARIE PIERRE si 

135 101507 PIEROTTI FEDERICO si 

136 100008 PIRODDI NICOLETTA si 

137 098829 PIVA ALESSANDRO si 

138 098444 POGGIOLINI LAURA si 

139 096790 PRATESI GIOVANNI si 

140 100042 PUCCETTI GIOVANNI si 

141 098204 PUGLIESE ANNA MARIA si 

142 099530 PUGLIESE CAROLINA si 

143 099245 RANDELLI FILIPPO no 

144 099722 RANFAGNI SILVIA si 

145 098449 RAPACCINI MARIO si 

146 099699 RAPALLINI CHIARA si 

147 095724 RAVIZZA MARIANGELA no 

148 100052 RE LUCIA si 

149 099984 RICCI MARILENA si 

150 098493 RICCI STEFANO si 

151 102757 RICHICHI BARBARA si 

152 099473 RIGHI STEFANIA si 

153 098667 RIGNANI ORSOLA si 

154 075114 RIPEPE MAURIZIO si 

155 102763 RODOLFI ANNA si 

156 101648 RODOLFI LILIANA no 

157 100100 ROMANO GIOVANNI si 

158 097368 ROMOLI MARCO si 

159 100346 ROSSI EMANUELA si 

160 100686 ROSSI PATRIZIA no 

161 100059 ROTINI FEDERICO si 



 

9 

 

162 097943 ROTUNNO TOMMASO si 

163 096452 SANTINI GIACOMO si 

164 090692 SANTO ALBA PATRIZIA si 

165 104950 SASSOLI CHIARA si 

166 097707 SCHIAVONE NICOLA si 

167 097138 SCIORTINO SILVIO si 

168 098386 SCIURPI FABIO si 

169 097897 SECCHI SIMONE si 

170 096389 SESTINI ROBERTA no 

171 059983 SIGNORINI MARIA ADELE si 

172 099837 SIMONCINI FRANCESCA si 

173 101008 SOFI FRANCESCO si 

174 099401 SORACE LORENZO si 

175 074335 STANGA RUGGERO no 

176 096115 STEFANINI MARIA CRISTINA si 

177 099625 TADDEI ANTONIO no 

178 098513 TADDEI STEFANO si 

179 095995 TARQUINI ROBERTO si 

180 096199 TEGLI STEFANIA si 

181 098391 TERENZI GLORIA si 

182 069577 TISCIONE EMILIA si 

183 096083 TORRE RENATO si 

184 100528 TRAVAGLINI DAVIDE si 

185 099572 TURELLI SILVIA no 

186 099779 VALLAURI MARIA LUISA si 

187 101102 VERGELLI CLAUDIA no 

188 101890 VISINTIN FILIPPO si 

189 099151 VUELTA GARCIA SALOME' si 

190 099337 ZAFFI LEONARDO si 



 

10 

 

191 096475 ZAKRZEWSKA KRYSTYNA BARBARA si 

192 098359 ZANIRATO CLAUDIO si 

193 097985 ZATTI FILIPPO si 

 

Si riporta nel seguito la graduatoria definitiva in ordine decrescente di punteggio, tenendo 

conto che i punteggi indicati sono il risultato degli accertamenti effettuati sulle dichiarazioni 

rese, laddove necessario, secondo quanto indicato in premessa: 

 

n. matricola cognome nome punteggio  
regime di 
impegno 

mesi 
tempo 

definito 

1 099919 BOFFO VANNA 50 
pieno   

2 099722 RANFAGNI SILVIA 43 
pieno 

  

3 099966 GORI RICCARDO 42,5 
pieno 

  

4 096328 GIOVANNELLI LISA 42 
pieno 

  

5 097472 FANFANI DAVID 40 
pieno 

  

6 098783 COLIVICCHI ILARIA 39,6 
pieno 

  

7 102727 DEL GOBBO GIOVANNA 38 
pieno 

  

8 097217 FARAONI MONICA 38 
pieno 

  

9 100066 GARELLI GIANLUCA 38 
pieno 

  

10 099059 PEZZOLI SILVIA 37,6 
pieno 

  

11 098379 CAROBBI CARLO 37 
pieno 

  

12 100384 CASALE SILVIA 35 
pieno 

  

13 095211 MAGHERINI SIMONE 35 
pieno 

  

14 100032 PALCHETTI ENRICO 35 
pieno 

  

15 098767 BIFFI MARCO 34 
pieno 

  

16 100021 FARINA ANNICK 34 
pieno 

  

17 097938 GORI ELENA 34 
pieno 

  

18 099545 BECAGLI CLAUDIO 33,5 
pieno 

  

19 098393 CATANI FILIPPO 33 
pieno 

  



 

11 

 

20 098378 BAZZANI FABIO 32 
pieno 

  

21 092962 INNOCENTI MASSIMO 32 
pieno 

  

22 097942 FAGARAZZI CLAUDIO 31,9 
pieno 

  

23 098675 BERTINI ADELE 31,8 
pieno 

  

24 100068 DONI NICOLA 31,6 
pieno 

  

25 096188 BUBBOLONI DANIELA 31,3 
pieno 

  

26 099094 GIRALDI LAURA 31,1 
pieno 

  

27 098964 GARBATI PEGNA FRANCESCO 31 
pieno 

  

28 098095 LAURO GROTTO ROSAPIA 31 
pieno 

  

29 099556 DONVITO RAFFAELE 30,8 
pieno 

  

30 098186 BALDANZINI NICCOLO' 30,6 
pieno 

  

31 100952 CONTINI CATERINA 30,6 
pieno 

  

32 097218 CERVO RITA 30 
pieno 

  

33 092793 FOGGI BRUNO 29,8 
pieno 

  

34 099699 RAPALLINI CHIARA 29,6 
pieno 

  

35 100528 TRAVAGLINI DAVIDE 29,4 
pieno 

  

36 100281 FANTACCINI FIORENZO 29 
pieno 

  

37 098667 RIGNANI ORSOLA 29 
pieno 

  

38 102694 PAPINI ALESSIO 28,6 
pieno 

  

39 096520 BALDI BENEDETTA 28 
pieno 

  

40 098204 PUGLIESE ANNA MARIA 27,7 
pieno 

  

41 100629 CAMPATELLI GIANNI 27,5 
pieno 

  

42 097522 CECCHI CRISTINA 27,5 
pieno 

  

43 097878 FERRARA GIOVANNI 27,5 
pieno 

  

44 089317 GIOVANNINI MARIA GRAZIA 27,5 
pieno 

  

45 098660 GONNELLI CRISTINA 27,5 
pieno 

  

46 096452 SANTINI GIACOMO 27,5 
pieno 

  

47 101008 SOFI FRANCESCO 27,2 
pieno 

  

48 096199 TEGLI STEFANIA 27,1 
pieno 

  



 

12 

 

49 098513 TADDEI STEFANO 27 
pieno 

  

50 100768 CAPPIETTI LORENZO 26,8 
pieno 

  

51 100045 MARINI MIRCA 26,5 
pieno 

  

52 100059 ROTINI FEDERICO 26,2 
pieno 

  

53 098297 BALOCCO CARLA 26 
pieno 

  

54 101487 BATTISTELLI GIORGIO 26 
pieno 

  

55 098679 BECUCCI STEFANO 26 
pieno 

  

56 100041 ORLANDINI SERENA 26 
pieno 

  

57 096790 PRATESI GIOVANNI 26 
pieno 

  

58 102763 RODOLFI ANNA 26 
pieno 

  

59 098434 CHIESI FRANCESCA 25,6 
pieno 

  

60 098880 CERTINI GIACOMO 25,3 
pieno 

  

61 090966 BUSSOTTI FILIPPO 25,2 
pieno 

  

62 100020 DONATI CHIARA 25,2 
pieno 

  

63 099525 FIA GIOVANNA 25,2 
pieno 

  

64 100054 PASSANI MARIA BEATRICE 25,2 
pieno 

  

65 099494 BINAZZI NERI 25 
pieno 

  

66 101507 PIEROTTI FEDERICO 25 
pieno 

  

67 059983 SIGNORINI MARIA ADELE 25 
pieno 

  

68 098386 SCIURPI FABIO 24,9 
pieno 

  

69 097893 BARLETTI LUIGI 24,7 
pieno 

  

70 102757 RICHICHI BARBARA 24,5 
pieno 

  

71 097881 MANETTI DINA 24,4 
pieno 

  

72 098676 BREDA NADIA 24,2 
pieno 

  

73 098683 BUCCIANTI ANTONELLA 24 
pieno 

  

74 100039 CIONI FERNANDO 24 
pieno 

  

75 104951 LANDI MICHELA 24 
pieno 

  

76 098449 RAPACCINI MARIO 24 definito 10 

77 099984 RICCI MARILENA 23,9 pieno   



 

13 

 

78 099604 AMEDEI AMEDEO 23,8 pieno   

79 098992 CARDONA FRANCESCA 23,8 pieno   

80 095599 BIRICOLTI STEFANO 23,4 pieno   

81 098969 BACCI STEFANO 23 pieno   

82 099147 MARCUCCI ROSSELLA 22,9 pieno   

83 098205 PARENTI ASTRID 22,5 pieno   

84 096450 PATERNOSTRO FERDINANDO 22,5 pieno   

85 099530 PUGLIESE CAROLINA 22,3 pieno   

86 098673 BARTOLUCCI GIAN LUCA 22 pieno   

87 093091 CATAGNOTI AMALIA 22 pieno   

88 098261 GIORGI CLAUDIA 22 pieno   

89 102775 GREGORIO MASSIMILIANO 22 pieno   

90 069577 TISCIONE EMILIA 22 pieno   

91 096083 TORRE RENATO 22 pieno   

92 097985 ZATTI FILIPPO 21,8 pieno   

93 100530 CONTI LEONARDO 21,5 pieno   

94 098459 CASETTI LAPO 21,2 pieno   

95 095995 TARQUINI ROBERTO 21,1 pieno   

96 101694 FRANCHI LORENZO 21 pieno   

97 100051 BACCINI MICHELA 20,8 pieno   

98 099532 CAPPANERA PAOLA 20,6 pieno   

99 101085 PEGAZZANO DONATELLA 20,4 pieno   

100 098460 
GUARINI GRISALDI TAJA O DEL TAJA 
ELEONORA 

20,3 pieno 
 

101 098391 TERENZI GLORIA 20,2 pieno   

102 101065 MATTEI ALESSANDRA 20 pieno   

103 100040 NANNI PAOLO 20 pieno   

104 098493 RICCI STEFANO 20 pieno   

105 075114 RIPEPE MAURIZIO 20 pieno   

106 101890 VISINTIN FILIPPO 20 pieno   



 

14 

 

107 099603 LIOTTA FRANCESCO 19,6 pieno   

108 100023 MINGUZZI ETTORE 19,6 pieno   

109 080758 DEL BUBBA MASSIMO 19,4 pieno   

110 105577 BALLESTRACCI SABRINA 19 pieno   

111 098999 BUCCIANTINI MONICA 19 pieno   

112 100046 MAESTRELLI FRANCESCA 19 pieno   

113 099764 GIANNECCHINI SIMONE 18,9 pieno   

114 101016 BENESPERI RENATO 18,8 pieno   

115 099432 BERTINI MARCO 18,8 pieno   

116 100063 FRATINI EMILIANO 18,8 pieno   

117 099151 VUELTA GARCIA SALOME' 18,8 pieno   

118 099255 NERINI AMANDA 18,7 pieno   

119 097943 ROTUNNO TOMMASO 18,7 pieno   

120 097886 DOMENICHINI FEDERICO 18,5 pieno   

121 098444 POGGIOLINI LAURA 18,4 pieno   

122 097138 SCIORTINO SILVIO 18,4 pieno   

123 100100 ROMANO GIOVANNI 18,3 pieno   

124 100157 PANZAVOLTA TIZIANA 18,2 pieno   

125 096115 STEFANINI MARIA CRISTINA 18,1 pieno   

126 099314 COSMI LORENZO 18 pieno   

127 098942 D'ANDREA DIMITRI 18 pieno   

128 099399 MANNINI ANTONELLA 18 pieno   

129 100065 FRAGAI MARCO 17,8 pieno   

130 099431 PERRONE CAMILLA 17,8 pieno   

131 104950 SASSOLI CHIARA 17,3 pieno   

132 099473 RIGHI STEFANIA 17,2 pieno   

133 090009 LAFUENTE SILVIA DEL VALLE 17 pieno   

134 100052 RE LUCIA 17 pieno   

135 099837 SIMONCINI FRANCESCA 17 pieno   



 

15 

 

136 098359 ZANIRATO CLAUDIO 17 definito 12 

137 099779 VALLAURI MARIA LUISA 16,8 pieno   

138 095011 LODOVICI MAURA 16,7 pieno   

139 101491 ALBERTI FRANCESCO 16,6 pieno   

140 102776 GORI MICHELE 16,5 pieno   

141 104942 NOSI DANIELE 16,5 pieno   

142 098829 PIVA ALESSANDRO 16,5 pieno   

143 090692 SANTO ALBA PATRIZIA 16,5 pieno   

144 097169 FABBRI ROBERTA 16,4 pieno   

145 099088 BENELLI ELISABETTA 16,3 pieno   

146 096299 CASALONE ENRICO 16,1 pieno   

147 096374 DOMIZIO PAOLA 16 pieno   

148 088590 NUCCIO CATERINA 16 pieno   

149 100008 PIRODDI NICOLETTA 16 pieno   

150 096118 PASQUALI GABRIELE 15,9 pieno   

151 099401 SORACE LORENZO 15,8 pieno   

152 099313 LAZZERI ELENA 15,6 pieno   

153 099444 MECACCI ANDREA 15,6 pieno   

154 096475 ZAKRZEWSKA KRYSTYNA BARBARA 15,5 pieno   

155 096150 DOLFI SILVIO 15,3 pieno   

156 097368 ROMOLI MARCO 15,3 pieno   

157 100346 ROSSI EMANUELA 15,2 pieno   

158 092898 NACMIAS BENEDETTA 15,1 pieno   

159 096390 LASAGNI LAURA 15 pieno   

160 099096 LUCCHESI FABIO 15 pieno   

161 105529 LUCIFERO NICOLA 15 pieno   

162 097834 MALTONI ALBERTO 15 pieno   

163 097897 SECCHI SIMONE 15 pieno   

164 098947 GALFRE' MONICA 14,9 pieno   



 

16 

 

165 097406 BAZZICALUPI CARLA 14,8 pieno   

166 097355 PICCINNI MARIE PIERRE 14,6 pieno   

167 100038 BERGONZI MARIA CAMILLA 14,4 pieno   

168 077846 MADDALI BONGI SUSANNA 14,3 definito 12 

169 097707 SCHIAVONE NICOLA 14,2 pieno   

170 093158 GUERRINI GABRIELLA 14,1 pieno   

171 105969 DEGANELLO ALBERTO 14 pieno   

172 101327 DEL ZANNA LUCA 13,8 pieno   

173 100042 PUCCETTI GIOVANNI 13,6 pieno   

174 060651 CICIANI GIOVANNA 13,1 pieno   

175 071398 DANESI GIULIA 13,1 pieno   

176 097850 MATRACCHI PIETRO 13 definito 10 

177 099337 ZAFFI LEONARDO 13 pieno   

178 097797 BALDI ELISABETTA 12,8 pieno   

179 074335 STANGA RUGGERO 12,3 pieno   

180 099245 RANDELLI FILIPPO 12,1 pieno   

181 101648 RODOLFI LILIANA 12,1 pieno   

182 096977 MAGNELLI LUCIA 12 pieno   

183 096229 PERFETTO FEDERICO 12 pieno   

184 099572 TURELLI SILVIA 12 pieno   

185 098422 CENI ELISABETTA 11,8 pieno   

186 097877 PACCIANI ROBERTO 11,8 pieno   

187 102854 MAGNELLI ENRICO 11,4 pieno   

188 101102 VERGELLI CLAUDIA 11,3 pieno   

189 096389 SESTINI ROBERTA 10,7 pieno   

190 099625 TADDEI ANTONIO 9,1 pieno   

191 104965 CHELLI RICCARDO 7,3 pieno   

192 100686 ROSSI PATRIZIA 6 pieno   

193 095724 RAVIZZA MARIANGELA 4,5 pieno   



 

17 

 

 

Risultano destinatari dell’incentivo i candidati dalla posizione n. 1 alla posizione n. 178 della 

graduatoria definitiva sopra riportata, pari al 60% degli aventi titolo a partecipare al bando 

(297 ricercatori a tempo indeterminato). 

Ai ricercatori destinatari dell’incentivo compete: 

- l’erogazione della somma lorda procapite di euro 2.156,74 se in regime d’impegno a tempo 

pieno nell’anno in questione; 

- l’erogazione della somma lorda procapite di euro 1.540,53 (pari a euro 2.156,74 /1,4) se in 

regime d’impegno a tempo definito nell’anno in questione. 

La somma erogata è proporzionata al numero dei mesi di permanenza nel relativo regime di 

impegno nell’anno 2012. 

La somma erogata è soggetta a ripetizione di indebito qualora, all’esito di eventuali ricorsi, la 

graduatoria subisca modificazioni. 

Ferma restando l’impugnabilità in via giurisdizionale, avverso il presente provvedimento è 

ammesso reclamo ai sensi dell’art. 49 dello Statuto di Ateneo nel termine di 10 giorni dalla 

data di pubblicazione sull’Albo Ufficiale. 

Firenze, 17 aprile 2015 

F.to Il Rettore 

   Prof. Alberto Tesi 




